JACOBI SIRMONDI NOTÆ.

(61) *Ex se coll. Cisterciense.* Robertus enim abbas
Molismensis, ut Sigebertus narrat, anno 1098 in Ci-
sterciensi eremo cœnobium primus exstruxit, in
eoque cum aliquot monachis suis habitavit. Itaque
Molismensis monasterii colonia Cisterciense.

(61*) *Solemnitas S. Joannis B.* Quo die anniver-

hominem, sed etiam a lege et Deo hæc approbata
est institutio. Tribus enim vicibus jubet Dominus
in lege, ut Hebræus appareat ante Dominum, non
tamen vacuis manibus. Nunquam autem vanum aut
vacuum est, sinus paternus, tanquam suæ profes-
sionis alumnos, relambere, et novos inde sibi sa-
pores atrahere. Procul igitur odorans ipse ego
tam jucundos et festivos sanctitatis vestræ concus-
sus, prompto animo et vultu submisso. Amen pau-
per inclamo, et de orationum suffragiis sublevamen
expostulo. Hæc autem nostra postulatio non usque-
quaque imbecillis, et carens sustentationis baculo,
claudicans sanctum conventum vestrum ingreditur,
quia fratres vestros, qui nostris in partibus com-
morantur, diligimus et honoramus, et etiam cellam
bonam in nostro habetis patrimonio. Ilac ergo
securus confidentia, vestrorum rogo societatem
honorum; et cum anima soluto corpore vias igno-
tas aggressa fuerit, conductum vestrum usque ad
meum judicem depono. Rescribite, si placet, et
quam misericordiam facere disponitis remandate.
Valet.

EPISTOLA CLVIII.

AD GRANDIMONTENSES.

[VIII, 22.] Dominis et amicis suis de Grandimonte,
PETRUS abbas S. Remigii, salutem.

Religioso fraternitatis vestræ conventui et sanc-
tissimis orationibus saltem anniversaria revolu-
tione nos commendamus. Videtur siquidem mihi
C
meatus suos fluvius paradisi quasi ad sinum origi-
nalem revocare, cum de singulis partibus orbis ad
diem beati Joannis Baptistæ solemnem contingit
prios vestros in unum convenire. Refluxus iste
pretiosarum gemmarum arena ad utilitatem nego-
tiorum spiritualium redundat, et si quis pretiosas
quærens margaritas ad littus hoc applicuerit stu-
dium sanctæ negotiationis, nequaquam vacuus et
inanis exhibit. Ego itaque vir videns paupertatem
meam, sed non negligens, bono et paucio pretio
suffragium orationum vestrarum tento emere. Est
autem pretium nostrum, rogare, postulare, scri-
bere, et tenuissimas orationes rependere. Si pensa-
tis usum æstimationis, parum est quod datur; si
votum, imo animum devotum, multum. Æstimabile
D
procul dubio est, quod manus legitur: impretiabile,
quod animus. Ut enim ait Gregorius, non quantum,
sed ex quanto offeratur considerat Deus, id est non
quantum pecuniæ, sed ex quanta devotione. Sug-
gerimus fraternitati vestræ supplicatione humili,
quatenus benefactoribus Ecclesiæ nostræ benefi-
cium sanctæ societatis vestræ indulgeatis; et præ-
cipue illis, qui eleemosynas suas faciunt nova
operi (62), quod ad honorem et decorem domus Dei